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Kalenderen

Tirsdag d. 9. april   
Sammenskudsgilde i Bystedet, Gullev. 

Søndag d. 14. april  
Affaldsindsamling, Gullev.

Tirsdag d. 16. april kl. 18.00  
Generalforsamlinger i Sahls 
foreninger inkl. spisning.

Tirsdag d. 14. maj kl. 19.00  
Orienteringsmøde og 
menighedsmøde.

Lørdag d. 25. maj   
Running Dinner.

Torsdag d. 30. maj 
Forårskoncert i Gullev Kirke. Sæt 
allerede nu x i kalenderen, det bliver 
spændende.

Generalforsamling

Tirsdag d. 16. april kl. 18:00 Sahl Minihal
Sahl Kultur- & Idrætsforening (SKIF), Sahl Minihal For-
eningsfitness og Sahl Minihal indkalder traditionen tro 
til fælles ordinær generalforsamling. Dagsorden iflg. 
foreningernes vedtægter. Arrangementet startes med 
gratis fællesspisning, hvor foreningerne er værter.

Tilmelding til spisningen senest tirsdag den 9. april til 
Flemming Nordentoft: tlf. 20 21 09 60 eller fnordentoft 
@grundfos.com.

Byens foreninger

Konfirmation 2024
Fra Sahl og Gullev sogne konfirmeres 
dette forår: 
Austeja Miseviciuté 
Daniella Wittrup Brix Laursen
Madeline Lynggaard Vester 
Anton Markvart-Pedersen
Ignas Abromaitis 
Marius Thyrrestrup Povlsen 
Oliver Lunddorf Madsen 

Alle konfirmeres i Bjerringbro Kirke 
søndag den 21. april kl. 11.00. 

Emma Frandsen Mygind Hansen kon-
firmeres i Vindum kirke den 4. maj.

For aftale om konfirmation i Sahl og Gul-
lev Kirker 2025 - kontakt: sognepræst 
Heidi Kasper Hansen, tlf. 6053 8668



Fastelavn
I år var der fastelavnsfest i både Sahl og 
Gullev, og det begyndte begge steder 
med en gudstjeneste. 

Heidi var desværre så uheldig, at hun var 
kommet til at tage en revolver med ind i 
kirken. Det må man jo ikke, men Linda 

var hurtig vaks og sendte Heidi ud i vå-
benhuset med den.

Der var også en lille quiz, hvor delta-
gerne med bind for øjnene skulle finde 
ud af, hvilken genstand, der var foran 
dem. Genstanden havde så en forbin-
delse til en eller flere fortællinger i Bi-
belen.

Efter gudstjenesterne blev 
der slået katten af tønden 
i carporten i Sahl og i By-
stedet i Gullev. Så snart 
tønderne var blevet slået i 
tusind stykker, blev der ser-
veret fastelavnsboller.

Anna Jespersen

 
Udlejning af Bystedet  
i Gullev
Lej Bystedet til din næste fest. Pri-
sen er 1.500 kr. for ikke medlemmer 
af Gullev Borgerforening + 20 kr. 
pr. kuvert.

Prisen er 1.000 kr. for medlemmer af 
Gullev Borgerforening + 20 kr. pr. ku-
vert.

For mere information kontakt Eva Nielsen 
tlf. 40 15 22 48.

1. Godt sving i tønden i Sahl. 2. I Gullev blev Zira Horn Rasmussen kattedronning og Christian Kanne blev kattekonge. 3. Ved den 
store tønde i Sahl blev Rasmus Odgaard Mortensen kattekonge og Rasmus Holmberg Kristensen blev kattedronning. 4. Ved den 
lille tønde i Sahl blev Alva Romedahl kattekonge og Anna Odgaard Mortensen blev kattekonge.

Sangaften i Gullev Kirke: 

Forår og fred 
Torsdag den 11. april kl. 19.00

Denne aften hilser vi foråret  
velkomment med årstidens skønne 

sange og salmer.

Vi synger for fred og forsoning – 
ude i den store verden, såvel som i 

vores egen verden herhjemme.
Kirkerne i Sahl og Gullev  

Familiegudstjeneste i Sahl Kirke: 

Bøn og varme hveder 
Torsdag d. 25. april kl. 17.00
Regeringen sløjfede Bededag som hel-
ligdag, men vi holder traditionen i live 
med at spise varme hveder aftenen før. 

Vi begynder i kirken med gudstjeneste 
for børn i alle aldre. Efter gudstjenesten 
går vi i Sognehuset og spiser aftensmad 
sammen. 

Kirkerne i  
Sahl og Gullev

Affaldsindsamling 
Vi gør byen ren søndag den 14. april 
2024. Vi mødes i Bystedet kl. 10.00 og 
samler affald i og omkring Gullev.

Gullev Borgerforening



Du kan følge Sahl- og Gullev kirker 
på Facebook:  
”Kirkerne i Sahl og Gullev sogne”. 
http://www.facebook.com/ 
SahlGullevSogne/

www.sahlgullev.dk er kirkernes 
officielle hjemmeside. Her er bl.a. 
oplysninger om kirkerne, menig-
hedsrådet, dets mødereferater m.v.

Præst Heidi Kasper Hansen
Mobil: 6053 8668 
Mail: hkh@km.dk

Formand Jens Martin Mølgaard
Mobil: 4068 0033
Mail: jmm@jm-teknik.dk

Graver Niels Skovrider
Mobil: 2282 8767
Mail: graver8484@gmail.com
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Dato Dag Sted Tid Præst

24. marts Palmesøndag Gullev 10.15 Heidi Kasper Hansen

28. marts Skærtorsdag m. ost og rødvin Sahl 19.00 Heidi Kasper Hansen

29. marts Langfredag m. musik og læsning Gullev 16.00 Heidi Kasper Hansen

31. marts Påskedag Sahl 10.15 Heidi Kasper Hansen

7. april Sahl 10.15 Gitte Wamberg

11. april Aftensangsgudstjeneste Gullev 19.00 Heidi Kasper Hansen

25. april Bededags aften  
Familiegudstjeneste m. spisning Sahl 17.00 Heidi Kasper Hansen

Gudstjenester

Præstens ferie/fri
Heidi holder friweekend den 6.-7. april, hvor embedet varetages af sognepræst  
Gitte Wamberg, Bjerringbro, tlf. 3033 1128.

Dødsfald
Sahl:
Ania Skjødt Pedersen,  
bisat lørdag den 27. januar.
Arne Villy Pedersen,  
bisat onsdag den 24. februar.
Jens Knudsen Jensen,  
bisat fredag den 1. marts. 

Guds fred være med vore døde.

Kyndelmisse – lysfest  
i Gullev
Den 2. februar var der en meget stem-
ningsfuld lysmesse i Gullev kirke med 
masser af levende lys og fortælling om 
traditioner for messen, hvor bl.a. bonden 
skulle se om der var forråd nok til dyrene 
indtil næste høst. Fra kirken var der fak-
keloptog til Bystedet til fællesspisning. 
Her havde Inger-Grethe og Markus lavet 
en særdeles lækker buffet med retter in-
spireret fra middelhavsområdet. 

Jens Martin Mølgaard

Sammenskudsgilde
Tirsdag den 9. april kl. 18.00 afholdes der 
fællesspisning med sammenskudsgilde i 
Bystedet. Del aftensmaden på den fæl-
les buffet og nyd en hyggelig aften med 
naboer, venner og bekendte. Tilmelding 
på Gullev Folket på Facebook.

Gullev Borgerforening

Påske
Påskehøjtiden består af en hel række 
af højtidsdage. Gudstjenesterne af-
spejler de dramatiske begivenheder 
i byen Jerusalem, hvor Jesu skæbne 
afgøres – og død bliver til liv:

Palmesøndag – Jesus ankommer på 
æselryg til Jerusalem og hyldes som 
den nye konge. Gudstjeneste i Gullev 
Kirke kl. 10.15.

Skærtorsdag – Jesus fejrer den jødi-
ske påske med sine disciple og indstifter  
nadveren. Gudstjeneste i Sahl Kirke kl.  

 
19.00 med ost & rødvin i Sognehuset.

Langfredag – Jesus dømmes til dø-
den, korsfæstes på Golgata og grav-
lægges.  
Gudstjeneste i Gullev Kirke kl. 16.00 
med musik og læsninger.

Påskedag – Disciplene finder graven 
tom! Kærlighedens liv har ingen ende. 
Gudstjeneste i Gullev Kirke kl. 10.15 
med dejlige påskesalmer.

Heidi Kasper Hansen



Deadline for næste nummer: 19. april 2024. Mail: redaktionen.sahlby@gmail.com

Ølsmagning
Der var 31 deltagere i godt humør til 
ølsmagning  den 8. marts. Deltagerne 
blev ledt igennem smagning af seks me-
get forskellige øl, fik lidt fakta om ølbryg-
ning samt underholdende anekdoter om 
Rockabilly Brew's historie, ved Karina og 
René. Der blev lyttet, grinet, skålet og 
snakket. Derefter var baren i Sahl MC 
åben, og snakken fortsatte lystigt i man-
ge timer.

Lene Andersen

Vores Naturbørnehus
I Vores Naturbørnehus er morgensam-
lingen en fast del at dagligdagen både 
i vuggestue og børnehave. Morgensam-
lingerne giver en oplevelser af at være 
en del af et fællesskab, hvor der er mu-
lighed for medbestemmelse. I vuggestu-
en får børnene lov til på skift at vælge 
en sang som hænger synligt på væggen, 
nogen gange er det forskellige sange der 
synges andre gange vælger børnene 
den samme sang. Men det enkelte barn 
valg respekteres.
 
Når vi i børnehaven holder morgensam-
ling tales der om hvilken dag det er, års-
tid og hvad dagen byder på af aktiviteter. 
Vi har månedens sang som synges hver 
morgen til morgensamling. I marts syn-
ger vi sangen ”Vi vil plante et træ”, som 
børnene ved afstemning har valgt. Når vi 
i børnehaven holder afstemning som for 
eksempel i forhold til hvilken sang vi skal 
synge eller hvor dagens tur går hen, er 
vi med til at grundlægge små trædesten 
i forhold til at børnene får en oplevelse af 
at de har medbestemmelse i deres hver-
dag, hvor deres mening har en værdi 
og betydning. De små valg i hverdagen 
er med til at udvikle den demokratiske 
dannelse hos børnene i Vores Natur-
børnehus. I børnefællesskaberne er vi 
sammen om at beslutte, hvad der skal 

laves af bålmad, hvor turen skal gå hen, 
hvad vil jeg have på min fredagsbolle, 
hvilken sang skal vi synge, skal vi lege i 
skolegården eller i legeparken – I Vores 
Naturbørnehus er man som barn medbe-
stemmende og vi følger barnets spor og 
ser en stor værdi i et stærkt fællesskab.
              
På en tur er børnene på sporet af noget, 
i en lille gruppe. Undervejs bestemmer 
børnene selv hvilken vej vi skal gå. No-
gen gange tager den ene fod den anden 

og turen kan blive lang fordi børnene 
bliver optaget af det de ser undervejs. 
Når vi går på grusvejen, marken eller i 
skoven bestemmer børnene selv om de 
vil holde i hånd eller løbe frit, begge dele 
er rart og giver en følelse af medbestem-
melse og frihed til at træffe et valg. 

             
Et stærkt fællesskab som sætter spor og 
som er med til at danne hvert enkelt barn, 
sammen lærer vi noget, undersøger no-
get, får oplevelsen af at have venner om-
kring sig, der vil en det godt, glæden ved 
at lave noget lækkert eftermiddagsmad 
til alle i hele børnehuset, glæden ved at 
eksperimenter med en ven eller få en 
god ven, bror eller søster i hånden når vi 
går på tur – I Vores Naturbørnehus arbej-
der vi for det gode børneliv til alle
             
I Vores Naturbørnehus vil vi fællesska-
bet, vi ser det store i det små og vi elsker 
natur og bevægelse.


